
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Казанский пр.,  д.59-61/1, г. Вышний Волочек, 171163 

тел.(48233) 6-13-85,факс 6-11-33 goroo.vvol @ mail.ru 
ОКПО 02106636, ОГРН 1026901600362,  ИНН6908002317  КПП 690801001 

 

ПРИКАЗ  

 

от  27.07.2020 г.                                                                              № 169 

 

 

Об организации и проведении первого 

(муниципального) тура отбора одаренных 

обучающихся Вышневолоцкого городского округа  

 

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 22.07.2020 

№678/ПК «О порядке отбора одаренных и высокомотивированных обучающихся Тверской 

области для организации их обучения по основным общеобразовательным программам 

среднего общего образования, обеспечивающим дополнительную (углубленную) 

подготовку по отдельным предметам, в 2020 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методическому кабинету Управления образования администрации Вышневолоцкого 

городского округа: 

1.1 Проинформировать руководителей общеобразовательных организаций о 

возможности участия в отборе обучающихся 9-х классов. 

1.2 Организовать проведение первого отборочного тура для заинтересованных лиц 

31.07.2020 г. на базе Управления образования администрации Вышневолоцкого городского 

округа. 

1.3 Утвердить состав предметных комиссий для проверки работ (математика и 

русский язык), разработанных Министерством образования Тверской области: 

 Математика:  

- Волкотрубенко И.С., учитель математики МБОУ «Гимназия №2»; 

- Соберова Т.Б., учитель математики Лицея №15. 

 Русский язык: 

- Лебедева Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №2»; 

- Герасимова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6. 

1.4       По итогам проведения первого отборочного тура предоставить в Министерство 

образования Тверской области протокол и заявку на участие во втором туре обучающихся, 

набравших наибольшее количество баллов (не менее 50 %). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1 Проинформировать обучающихся 9-х классов и их родителей о возможности 

участия в отборе. 
 

Руководитель  Управления образования 

администрации Вышневолоцкого 

городского округа 

Н.Н. Аламанова 

 


	ПРИКАЗ

